
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

GOBIERNO 
CONSEJ 

................ :.eres Mas 
RA DELEGADA 

CONSEJO REGIONAL 
REG 
	

©(,a 2st t)g-. 
EXP. N° 
	

Ln-61,1,45" 
"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ, Y EL DESARROLLO" 

ACUERDO REGIONAL N°198-2023-GRJICR 
POR CUANTO: El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 21 días del mes de julio del 2023, en la Sala de la Sede del Gobierno Regional Junín. 
CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el Artículo 191°  de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el Artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas 

d
asuntos

d 
 de

e erechsuo 
público que gozan de autonomía política, ,conómica y administra 	en los  

Que, el Artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 

competencia; 

Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 
o 

Que, está programado como punto de agenda: Informe del Gerente Regional de Desarrollo Social, re el estado situacional del proyecto: "SABERES PARA EL DESARROLLO". Sustentando el equipo ico de la Gerente de Desarrollo Social. e, como producto del debate del Consejo Regional, propone:
ect

Que se xhorta al Ejecutivo para que igne oportunamente el presupuesto correspendiente al proy 	Mejoramiento de  umanas y Productivas mediante la Alfabetización Intercultural y Bilingüe "Aprendiendo y Produciendo" o para jóvenes y adultos iletrados de las 9 Provincias del Departamento de Junín. o El Pleno del Consejo Regional, de conformidad con las atribucions conferidas y estalecidasde Gobie 
en el rnos Inc. 

a) del Artículo 37°, concordante con el Artículo 39' de la Ley N

e
° 27867 "Ley Orgánica  Regionales", y modificatorias; con el voto UNÁNIME de sus miembros, emite el pronunciamiento siguiente: 

ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO: 

El Consejo Regional del Gobierno Regional de Junín, exhorta al 
miento  
Ejecutivo 

de 
para

las 
que asigne oportunamente el presupuesto correspondiente al proyecto: Mejora  Capacidades Humanas y Productivas mediante la Alfabetización Intercultural 

del 	
y Bilingüe "A 

Ju
pr  
nín.

endiendo y Produciendo" para jóvenes y adultos iletrados de las 9 Provincias 	
Departamento de  

Dado en la Sala del Gobierno Regional de Junín a los, 21 días del mes de julio del año dos mil veintitrés. Regístrese, Cernuníquese y Cúmplase. 
NíN 


	Page 1

